
 1

                                                               

SMLOUVA  O  DÍLO  

č.j.:  VS-95151/ČJ-2016-8026PR       
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona  číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a 
účinném znění 

 

SMLUVNÍ STRANY   

 Zhotovitel: 
Č e s k á  r e p u b l i k a  
Vězeňská služba České republiky, 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,  středisko hospodářské činnosti,  
jejímž jménem  právně jedná na základě pověření generálního ředitele č.j. : 
26/41/2007-50/203 ze dne 1.11.2007 vrchní rada  plk. Mgr. Pavel  TŘASÁK,  
ředitel Věznice Oráčov 
Adresa pro doručování : 
Vězeňská služba ČR, Věznice Oráčov, poštovní schránka 3, 270 32 Oráčov 
Provozovna střediska hospodářské činnosti 
IČ: 00212423  
DIČ: CZ00212423 
IČP:  1000471926 

                   ŽR:  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského  
zákona  

                   Bankovní spojení: XXXXXXXX 
       č.účtu: XXXXXXXX 
 

( dále jen zhotovitel ) 
a 

Objednatel: 
MINORET - chrán ěná dílna s.r.o. 
Sídlo: Studentská 1336,Žatec 43801 
Adresa pro doručování: Studentská 1336,Žatec 43801 
Právní forma:  Společnost s ručením omezeným vedená u Krajského soudu v Ústí 
nad Labem oddíl C, vložka 16240 
Zastoupená:  Pavel Šipoš, jednatel společnosti                                                     
IČ: 25410342 
DIČ: CZ25410342 
Bankovní spojení: XXXXXXXX 
Č.ú.: XXXXXXXX 

(dále jen objednatel) 
 

uzavřeli následující smlouvu o dílo:  
 

 
 
 
 



 2

 
I.  

Předmět smlouvy 
 
1/  Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo spočívající v provádění drobné ruční výroby – kompletování dílů 
k vodovodním bateriím, (dále jen Dílo). 
 
2/ Objednatel se zavazuje zhotovené Dílo převzít a za zhotovené Dílo uhradit cenu sjednanou 
v čl. III této smlouvy.  
 

II.  
Dílo a provedení díla  

 
1/  Zhotovitel se zavazuje provést Dílo na základě jednotlivých písemných objednávek 
objednatele a dle jeho příkazů ohledně způsobů provádění díla. 
 
2/ Zhotovitel se zavazuje provést Dílo uvedené v čl. I. prostřednictvím odsouzených 
umístěných ve Věznici Oráčov.  
   
3/ Dílo podle této smlouvy bude prováděno v provozovně zhotovitele – středisku hospodářské 
činnosti ve Věznici Oráčov. 
 

       
III.  

Cena plnění a platební podmínky  
 

1/ Cena  díla je stanovena vzájemnou dohodou mezi zhotovitelem a objednatelem pro tyto 
jednotlivé druhy: 

Site Číslo artiklu Popis Cena za 1 ks 
    GER M006393HCR FERTIGUNGSBAUGRUPPE OHNE ZEICHNUNG 0,3125 

GER M006775 ABDRUECKSTOPFEN 0,8333 

GER M004043HCR FBG.UEBERWURFMUTTER OHNE ZEICHNUNG 0,4167 

GER M006477 FTG SHR, BERULUB SIHAF, OHNE ZEICHNUNG 0,5000 

 
 
K této ceně bude připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečněného plnění.  
 

2/ Zhotovitel  bude fakturovat zálohu předpokládané kalkulované výše finančních prostředků       
na množství objednaných výrobků v minimální výši  50 %  vždy k 20. dni kalendářního 
měsíce na následující kalendářní měsíc. Splatnost zálohové faktury činí 14 dnů.  

3/ Konečná faktura za kalendářní měsíc bude vystavena k poslednímu dni   kalendářního 
měsíce na základě  dodacích listů potvrzených objednatelem. Splatnost faktury činí 14 dnů.  
 



 3

4/  Bude-li objednatel v prodlení s placením faktury, zavazuje se zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení z dlužné částky v souladu s ust. § 1970 zák.č.89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
v platném a účinném znění, a dle § 2 a §3 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném a 
účinném znění. 
 
 

IV. 
Doba plnění 

 
Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto smlouvou ve lhůtě stanovené v každé  
jednotlivé objednávce objednatele. 

 
V. 

Povinnosti objednatele 
Objednatel se zavazuje: 
 
1/ Zajistit na vlastní náklady přivážení a odvážení materiálu pro účel plnění této smlouvy a 

to v časovém rozpětí 8.00 hod. – 15.00 hod. v pracovních dnech.  
 
2/ Zajistit včasné  a  dostatečné  předzásobení  jednotlivými  předměty  kompletace,  režijní  

Materiál potřebný k balení a odvoz hotové výroby tak, aby mohly být prováděny plynule.   
  
3/ Při každé objednávce předložit vzor objednaného výrobku, počet kusů a termín dokončení 
zakázky. 
 
4/ Ve spolupráci se zhotovitelem bude zajišťovat průběžnou a výstupní kontrolu provádění 
díla vlastním pracovníkem.  
 
5/ Zhotovené Dílo převzít a za zhotovené Dílo uhradit cenu sjednanou v čl. III této smlouvy, a 
to vždy řádně a včas v termínu splatnosti faktury.  
 
 
      VI. 
     Povinnosti zhotovitele 
 
Zhotovitel se zavazuje: 
 
1/ Provést Dílo v souladu s touto smlouvou. 
 
2/ Zajistit prostory pracoviště pro výkon činností dle této smlouvy. 
 
3/ Zařadit do práce potřebný počet odsouzených tak, aby byl zajištěn objem a doba dokončení 
požadovaného Díla. Podmínky objemu a doba dokončení Díla budou dohodnuty vždy před 
započetím prací na příslušném Díle. 
 
4/ Organizovat a řídit předmětné práce, vést materiálovou evidenci a evidenci hotových 
výrobků pro fakturaci, včetně podkladů pro výpočet mezd odsouzených.  

 
5/ Umožnit objednateli  vstup jeho  pracovníků, dle stanovených interních předpisů vězeňské 
služby, na pracoviště provozovny a zajistit jejich proškolení (Příloha č. 1).      



 4

 
6/ Zhotovitel odpovídá za věc převzatou od objednatele jako skladovatel a s provedeným 
Dílem je zhotovitel povinen vrátit objednateli vše, co z jeho věcí nezpracoval. V případě 
skončení smluvního vztahu je zhotovitel povinen vrátit i ostatní zapůjčené věci k provedení 
Díla bez zbytečného odkladu. 
 

 
VII. 

Předání a převzetí díla 
 
1/ Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí Díla v místě sídla zhotovitele, a to nejpozději do 1 
dne po dokončení provádění Díla. 
 
2/ Objednatel převezme Dílo v místě sídla zhotovitele v nestřežené části do 5 dnů od 
oznámení zhotovitele o dokončení provádění Díla. 
 
3/ O předání provedeného Díla zhotovitelem a předání Díla objednatelem sepíší smluvní 
strany dodací list. 
 
 
 

VIII.  
Odpovědnost za vady  

 

Zhotovitel odpovídá za vady předmětu plnění této smlouvy, které byly způsobeny porušením 
jeho povinností. Případná práva objednatele z vadného plnění budou uplatňována na základě 
ust.§ 2615 an. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
 
 

IX. 
Smluvní pokuta 

 
1/ Pro případ porušení povinnosti objednatele zaplatit cenu díla dle čl. III a porušení 
povinnosti objednavatele převzít dílo podle čl. VII. této smlouvy se sjednává smluvní pokuta 
ve výši 10 000,- Kč (slovy: desettisíckorun).  
 
2/  Ve vztahu k ujednané smluvní pokutě dle čl. IX. odst.1. této smlouvy  nemá zhotovitel 
podle ust. § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník právo na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. Právo zhotovitele na náhradu 
škody podle ust.§ 2913 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve vztahu k porušení ostatním 
smluvním povinnostem není dotčeno. 
 
 
 
 
 
 
 



 5

X. 

Platnost smlouvy 
 
 
1/  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
2/ Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními    
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění. 
 
3/ Smluvní vztah založený touto smlouvou končí: 
 

a) kdykoliv na základě písemné dohody obou smluvních stran, 
b) výpovědí kterékoliv smluvní strany 

- bez uvedení důvodu 
- v případě neplnění smluvních podmínek 
- výpovědní lhůta je jednoměsíční a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce   
   následujícího po datu doručení výpovědi druhé smluvní straně 

c) nastanou-li mimořádné události u některé ze smluvních stran a nelze nadále na 
účastnících tohoto smluvního ujednání požadovat plnění sjednaných smluvních 
podmínek, 

d) okamžitě, je-li objednatel v prodlení s placením byť i jedné faktury více než 1 měsíc 
po termínu splatnosti. V případě okamžitého ukončení smlouvy končí smluvní vztah 
dnem následujícím po doručení okamžitého ukončení smlouvy druhé smluvní straně.   

.   
4/ Vzájemné finanční závazky obou smluvních stran, které nebyly ke dni ukončení smluvních 
vztahů vypořádány, nezanikají a musí být vypořádány nejpozději do 30-ti kalendářních dní po 
ukončení platnosti smlouvy.  
 
 

XI.  
Závěrečné ustanovení 

 
1/  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.  
 
2/ Změny nebo doplňky této smlouvy lze provést pouze písemnými a číslovanými dodatky 
stvrzenými podpisem obou smluvních stran.   
 
3/ Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  Každá 
se smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Příloha 
č. 1 této smlouvy. 
 
4/  Za zhotovitele  je oprávněn jednat:   
             Vrchní rada 

a/ v plném rozsahu smlouvy:                                             plk. Mgr. Pavel Třasák, 
                                                                                           ředitel Věznice Oráčov, 

                                                                                                    tel: XXXXXXXX 
 
 
 
 



 6

b/ v záležitostech organizačních  a cenových:                   XXXXXXXX 
                                                                                                     XXXXXXXX                                                                                                     
tel: XXXXXXXX         
         
5/ Za objednatele je oprávněn jednat v plném rozsahu této smlouvy: Viliam Šipoš, jednatel 

    Pavel Šipoš, jednatel 
                                                                                                   mobil: XXXXXXXX 

         
                                                                       

                                                                                             
             

 

6/ Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za     
jinak jednostranně nevýhodných  podmínek a že si ji před podpisem obě strany řádně 
přečetly. 
 
 

 
 

V Oráčově dne 20.5.2016                           
 

 
Za  zhotovitele:                                                        Za objednatele:  
 
Vrchní rada       Pavel Šipoš 
plk. Mgr. Pavel TŘASÁK     jednatel 
ředitel Věznice Oráčov                                        
     
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

     Příloha číslo  1 

            

P O U Č E N Í 

pro zaměstnance jiných subjektů 

1. Zaměstnanci jsou povinni při vstupu do věznice prokázat se bez vyzvání občanským 
průkazem a předložit zavazadlo ke kontrole (prováděno pomocí RTG zařízení, týká se i 
vjezdu motorovým vozidlem), popř. i provedení osobní prohlídky. 

2. Do věznice je  z a k á z á n o  donášet jakékoliv alkoholické nápoje, jedy, omamné a 
psychotropní látky a jakékoliv záznamové prostředky včetně médií. 

3. Pokud zaměstnanci při vstupu do věznice mají u sebe osobní zbraně nebo mobilní 
telefony, musí je bez vyzvání odevzdat do úschovy. ( Mobilní telefony odevzdávají ve 
vypnutém stavu. ) 

4. Osobám v podnapilém stavu je vstup do věznice z a k á z á n. Zaměstnanec je povinen se 
na výzvu podrobit orientační dechové zkoušce na alkohol. 

5. J e  z a k á z á n o  zneužívat odsouzené nebo obviněné k různým úsluhám, zneužívat 
jejich práci pro osobní prospěch, přijímat od nich jakékoliv předměty (výrobky apod.), 
zprostředkovávat jim jakékoliv vzkazy a spojení s osobami nebo institucemi  mimo objekt 
VS ČR ( doručovaní dopisů, zpráv apod.), předávat odsouzeným kuřivo, kávu, léky různé 
chemikálie, peníze apod.  

6. J e   z a k á z á n o  vést s odsouzenými nebo obviněnými osobní rozhovory o 
mimopracovní problematice, sdělovat jim své osobní problémy, poznatky a názory, 
sdělovat jim údaje osobního charakteru (adresy, bydliště atd.) Taktéž je zakázáno hovořit 
s odsouzenými nebo obviněnými o jejich případech trestné činnosti a v případě snahy o 
navázání kontaktu (nedovoleného styku) toto odmítnout a nahlásit příslušníkovi VS ČR. 

7. Zaměstnanci jsou povinni okamžitě hlásit příslušníkovi VS ČR jakýkoliv poznatek, 
směřující k přípravě útěku vězněných osob nebo k páchání trestné činnosti. 

8. Zaměstnanec je upozorněn, že  porušením zásad uvedených v bodech 5 a 6 tohoto 
poučení, může naplnit skutkovou podstatu trestného činu „ Maření výkonu úředního 
rozhodnutí“ ve smyslu ustanovení § 337 odst. 1 písm. f) tr. zákoníku a může být podán 
návrh na zahájení trestního stíhání. 

9. Zaměstnanec je povinen se pohybovat pouze ve vymezených prostorech, být viditelně 
označen identifikačním štítkem (zabránit jeho ztrátě, nebo zneužití) a při odchodu jej 
nepoškozený vrátit.                         

 
Jméno , příjmení 

 

Datum narození:  

 

Číslo občanského průkazu_:  

 

Datum a podpis :      ………………………………….. 



 8

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

č.j.:  VS-95151/ČJ-2016-8026PR ze dne 20. 5. 2016     
(dále jen „dodatek“) 

    uzavřený mezi smluvními stranami  

 
Česká republika 
Vězeňská služba České republiky, 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, středisko hospodářské činnosti,  
za níž jedná na základě pověření generálního ředitele  
č.j.: VS 5/026/001/2014-50/PRV/080 ze dne 31.1.2014 
Vrchní rada,  plk. Mgr. Pavel  Třasák,  ředitel Věznice Oráčov 
Adresa pro doručování: 
Vězeňská služba ČR, Věznice Oráčov 
poštovní přihrádka 3, 270 32 Oráčov 
Provozovna střediska hospodářské činnosti 
IČ: 00212423  
DIČ: CZ00212423 
IČP:  1000471926 

                   ŽR:  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského  
zákona  

                   Bankovní spojení: XXXXXXXX 
       Č.ú.: XXXXXXXX 
 
 jako zhotovitel na straně jedné (dále jen „Zhotovitel“) 
 

a 
 
MINORET - chrán ěná dílna s.r.o. 
Sídlo: Studentská 1336, 438 01 Žatec 
Adresa pro doručování: Studentská 1336, 438 01 Žatec 
Zapsána v rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 16240 
Oprávněný jednat za společnost:  Pavel Šipoš, jednatel společnosti 
       Viliam Šipoš, jednatel společnosti                                                    
IČO: 254 10 342 
DIČ: CZ25410342 
Bankovní spojení: XXXXXXXX 
Č. ú: XXXXXXXX 
 
jako objednatel na straně druhé (dále jen „Objednatel“) 

 
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

 
Předmětem tohoto dodatku je ujednání stran o změně Smlouvy o dílo č.j.: VS-95151/ČJ-
2016-8026PR, uzavřené mezi výše uvedenými stranami dne 20.5.2016 (dále jen „Smlouva“) a 
to tak, jak v čl. II. tohoto Dodatku uvedeno. 

 



 9

       
Článek II. 

 
(1)    Tímto dodatkem dochází k doplnění čl. III. odst.1 Smlouvy takto : 

 

Site Číslo artiklu Popis 
Cena za 1 ks 
v Kč bez DPH 

     M006002  Vodovodní  hadice  0,7000 

 M006002DZR  Vodovodní  hadice  0,7000 

    

    

 
 
 
(2) Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 
 

 
Článek III.  

Závěrečné ustanovení 
(1) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran a uzavírá se na 

dobu neurčitou. 
 
(2) Tento dodatek byl vyhotoven ve 2 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 
 
(3) Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této 
smlouvy potvrzují svým podpisem. 

 
 

V Oráčově dne 9.6.2016                           
 

 
Za Zhotovitele:                                                          Za objednatele:  
 
 
 
 
______________________________   ____________________________ 

                   Vrchní rada              Pavel Šipoš 
         plk. Mgr. Pavel Třasák                           jednatel 
         ředitel Věznice Oráčov                                            
     


